
   

                                                                                                
                                                                                             

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. Acquisti Beni e Servizi 

N.___________                                     del _________________ 

Oggetto: “NP16_BSPROG-2022-23, Finanziamento Conto Capitale AOBROTZU, Chiave contabile 2020_23 

"Apparecchiature varie per percorsi clinici - P.O. San Michele - Programma di investimenti in edilizia sanitaria e 

ammodernamento tecnologico per il triennio 2019-2021” – DGR n. 22/21 del 20.06.2019”. Affidamento, ai sensi 

dell’art. 1, comma 2, lett a) della Legge 120/2020, avente ad oggetto la fornitura urgente di una sonda per manometria 

esofagea destinata alla SC Gastroenterologia dell’ARNAS “G. Brotzu”. Ditta Medtronic Italia Spa. Spesa complessiva € 

13.400,00 oltre Iva di legge. Cig. Z2C3BA6DE3. 

PDTD/2023/986BP 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione          

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

_______________________________________________________________________________________________ 

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI □     NO □             

 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di 

attività al Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato atto che con deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, rispetto a quelli di cui 

alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista la deliberazione n. 1500 del 12.12.2022, con la quale è stata conferita delega di funzioni in favore 

del Dott. Davide Massacci, Responsabile del Settore “Area acquisti di beni sanitari e 

servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso con comunicazione del 23.05.2023 la Ditta Medtronic Italia Spa ha dichiarato che la sonda 

identificata dal S/N: EAN5422, non più funzionante, in uso c/o la SC Gastroenterologia dell’ARNAS 

“G. Brotzu” del P.O. S.Michele non risulta più coperta da garanzia su difetti di fabbricazione, 

essendo trascorsi più di 24 mesi e superati i 200 utilizzi; 

Visto           che con nota del 30.05.2023, agli atti del Servizio, il Direttore della SC Gastroenterologia 

dell’ARNAS “G. Brotzu” ha pertanto richiesto, la fornitura urgente di una nuova sonda per 

manometria esofagea SC Gastroenterologia ARNAS G. Brotzu; 

Richiamato        l’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 120/2020, che consente “Fermo quanto previsto dagli   articoli 

37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle 

attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, 

inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del decreto 

legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo 

inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante 

procede all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, fermo 

restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di pregresse e 

luisanna.perra
Font monospazio
957

luisanna.perra
Font monospazio
27.06.2023

luisanna.perra
Font monospazio
27.06.2023



   

                                                                                                
                                                                                             

 Segue determinazione n. _________ del _____________ 

 

 documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che 

risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del 

principio di rotazione.”  

Dato atto che è stato richiesto apposito preventivo di spesa all’Operatore Economico Medtronic Italia Spa, il 

quale con offerta n. 202329412/AM del 19.06.2023, si è immediatamente reso disponibile a fornire 

quanto in oggetto per un importo complessivo pari a € 13.400,00 oltre Iva di Legge (All. “A” fg. 1); 

Considerato il fattore urgente al fine di garantire la continuità assistenziale; 

Ritenuto               pertanto di dover aggiudicare, in favore della Medtronic Italia Spa, la fornitura urgente di una nuova 

sonda per manometria esofagea destinata alla SC Gastroenterologia dell’ARNAS “G. Brotzu”, per 

una spesa complessiva pari a € 13.400,00 oltre Iva di legge; 

Dato Atto                che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto                       il D. Lgs. n. 50/16; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di dover aggiudicare, in favore della in favore della Medtronic Italia Spa, la fornitura urgente di una nuova 

sonda per manometria esofagea destinata alla SC Gastroenterologia dell’ARNAS “G. Brotzu”, per una spesa 

complessiva pari a € 13.400,00 oltre Iva di legge; 

2. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente 

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016; 

3. di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, per un importo complessivo 

annuale pari ad € 13.400,00 oltre Iva di Legge, verrà imputata sul Conto n. A102020401 – Centro di Costo 

580110; 

4. di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici 

competenti. 

 

 

 

Il Delegato Responsabile della S.C. Acquisizione Beni, 

Servizi ed Economato 

                        Dott. Davide Massacci 

 

 

 

 

Resp. Settore Acquisti Tecnologie e gestione della Programmazione Aziendale: Dott.ssa Jessica Troncia 

Ass. Amm.vo Dott.ssa Barbara Picci 

 

luisanna.perra
Font monospazio
957

luisanna.perra
Font monospazio
27.06.2023



Medtronic Italia S.p.A. 
Via Varesina, 162 
20156 Milano 
Tel: +39 02 24137.1 
Fax: +39 02 241381 
www medtronic it 

 

1/1 
 

 
Medtronic Italia S.p.A. Società a socio unico soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Medtronic PLC. 

Cap. soc. € 1.200.487,00 - Codice fiscale, partita IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi 09238800156 – REA MI – 1275682 
Sede Legale e Uffici Via Varesina, 162 Edificio Raimondi - 20156 Milano - Magazzino Via Raimondi, 9 - 20156 Milano 

Ufficio di Roma Via Aurelia, 866 - 00165 Roma - Tel. 0632814.1 - Fax 063215812 

Spettabile 

Azienda Ospedaliera  G.Brotzu 

Piazzale Alessandro Ricchi 1 

09134 Cagliari CA 

 

Milano, 13/06/2023 

Nostro Protocollo: 202330124/MC 

Oggetto: TRASMISSIONE OFFERTA - CATETERE ESOFAGEO 

 

Gentile Cliente, 

con la presente abbiamo il piacere di sottoporre alla Vostra Cortese attenzione le nostre migliori quotazioni per gli articoli sottoelencati, 

distribuiti da Medtronic Italia SpA sul territorio nazionale: 

 

Cod. 

Prodotto 

Nome Commerciale 

Modello 

Descrizione Prezzo confezione Conf. 

primario 

IVA 

% 

1286 CATETERE PLURIUSO PER 

MANOMETRIA ESOFAGEA 

AD ALTA RISOLUZIONE 

GIVEN IMAGING 

Catetere Esofageo ad Alta Risoluzione allo 

Stato Solido Adulto Dichiarazione: 

G10947690011, ManoScan System Numero di 

repertorio: 2028040/R- CND: G010302 

€ 13.400,00 

(Tredicimilaquattrocento/00) 

1 22 

 

 

MODALITÀ FORNITURA 

VALIDITA': L'offerta si ritiene valida fino a successiva comunicazione di variazione della stessa. 

 

PAGAMENTO: restano invariate le condizioni attualmente in vigore. 

 

PREZZI: Porto Franco, comprensivi di ogni altro onere, ad eccezione dell’IVA che è a Vs. carico e rimarranno fissi ed invariabili per tutta la 

durata contrattuale. 

 

CONSEGNA: 72/96 ore dal ricevimento ordine. 

 

Nella speranza che la presente offerta sia accolta favorevolmente, cogliamo l'occasione per porgere i nostri più cordiali saluti. 

 

barbara.picci
Font monospazio
All. "A" fg. 1


		2023-06-27T08:35:48+0200
	JESSICA TRONCIA


		2023-06-27T10:56:32+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-06-27T14:11:23+0200
	PERRA LUISANNA




